
REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCE-NESE 

10 ROD 	EZ DRIGUEZ 
PRESIDENTE REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 	 .1?e,J ducién Ejecutiva ~mai 
PRESIDENCIA REGIONAL 

N2  I/52/-2014-PR-GR PUNO 

PUNO,  2 1 Ali O LA  

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Visto, el Memorando N° 830-2014-GR PUNO/GGR, sobre AUTORIZACIÓN DE DIRECTORIO DE GERENTES 

PARA INICIO DE ACCIONES DE CONCILIACIÓN Y/0 ARBITRAJE; y 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme al contenido del documento visto, se tiene que el Directorio de 
Gerentes Regionales convocado para reunirse el día 11 de Agosto 2014, cuya acta en 
fotocopia simple se incluye, acordó autorizar la representación del Gobierno Regional Puno al 
Procurador Público Regional, para emprender acciones de conciliación y/o arbitraje respecto 
al caso siguiente: 

• 
/4.110 RFc 4, OFICINA */ON.  

fm REGI N % 
0 A^o .A Dt 
.15 j A t  vjrs 

Pu O 

> INFORME LEGAL N° 687-2014-GR PUNO/ORAJ: RESOLUCIÓN DE CONTRATO A EMPRESA 
EXIMPORT DISTRIBUIDORES DEL PERÚ, CONTRATO N° 018-2014-ADP-GRP, derivado del 
proceso de selección por Adjudicación de Menor Cuantía N° 004-2014-GRP/CE, 
derivada a su vez de la ADP N° 072-2013-GRP/CE. CARTA NOTARIAL DE FECHA 24 DE 
JULIO 2014 por la cual la Administradora Sucursal de la empresa, comunica la decisión 
unilateral de resolver total el contrato mencionado. 
Cuyos antecedentes constan de ocho (08) folios. 

• 

De conformidad con el artículo 47° de la Constitución Política del Perú que establece 
que la defensa de los intereses del Estado está a cargo de los Procuradores Públicos, 
concordante con el Decreto Legislativo N° 1068 del Sistema de Defensa Jurídica del Estado, 
su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 017-2008-JUS y con el artículo N° 78° de 
la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales N° 27867, modificada por Ley N° 27902; 

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por los artículos 197° y 198° de la 
Constitución Política del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y su modifiCatoria Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.- AUTORIZAR al PROCURADOR PÚBLICO REGIONAL, A CARGO 
DE LOS ASUNTOS JUDICIALES DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO, para que, en representación y 
defensa de los intereses del Gobierno Regional Puno, conforme a sus atribuciones, inicie 
las acciones conciliatorias y/o de arbitraje, sobre el caso descrito en la parte 
considerativa. Para el efecto se notifica la presente resolución con sus antecedentes en 
ocho (08) folios. 

I 4PPR»11,  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128

